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ABSTRAKT

Obsah diplomové práce se zabývá podnikatelským projektem – zavedení firmy zabývající

se úložnými skřínkami v obchodních centrech. Teoretická část definuje způsoby zabezpe-

čení soukromého majetku, zásady tvorby podnikatelského projektu a strukturu podnikatel-

ského projektu. Dále se zde zmiňuje metodika práce s cílem vytvoření podnikatelského

projektu pro uvedenou firmu. Praktická část vyhodnocuje současnou situaci uložení sou-

kromého majetku v obchodních centrech, na kterou navazuje analýza pro jejich zabezpeče-

ní implementovaná na několik obchodních center. Samotný projekt zavedení firmy s pří-

slušnostmi se řeší podle organizační, časové, materiálové a finanční analýzy.

Klíčová slova: firma, podnikání, služba, úložné skřínky, soukromý majetek

ABSTRACT

The content of the thesis deals with a business project – establishing a company that deals

with lockers in shopping centres. The theoretical part defines ways of security of private

property, principles of creation of a business project and a structure of a business project.

The methodology of work with the aim of creation of a business project for a specific

company is mentioned. The practical part evaluates the current situation of putting private

property in shopping centres, it is followed by an analysis of their safety implemented

upon several shopping centres. The project of establishment a company with all requisites

is solved by organizational, timing , material and financial analysis.
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ÚVOD

Při zpracování projektu je třeba si uvědomit, jaké náležitosti budou jeho součástí a jakou

problematikou se bude zabývat spolu s rozsahem, který je časově ohraničený.

V našem případě nastane otázka, co je to projekt, jaké má fáze a strukturu, pomocí které se

budou stanovovat kroky pro jejich zavedení do praxe. Firma, pro kterou se podnikatelský

projekt bude vytvářet, musí splňovat požadavky podle různých zákonů a postupovat

v souladu s legislativou. Každá firma musí znát prostředí své působnosti, zajistit v ní orga-

nizovanost spolu se strategiemi od marketingové až po personální. Pokud bude vstupovat

na trh firma zabývající se úložnými skřínkami v obchodních centrech, musí počítat se zá-

sadami zabezpečení uloženého majetku návštěvníků a pro tuto potřebu zajistit odpovídající

ochranu.

Praktická část bude obsahovat dotazník o tom, zda by zákazníci měli zájem o využití úlož-

ných skříněk. Na závěr se výstup z dotazníků předloží vedení obchodních center, na nichž

bude záležet rozhodnutí, zda využijí možnost umístění úložných skříněk v centru či niko-

liv. S propagací této služby souvisí i zviditelnění prostřednictvím marketingové strategie.

Součástí dále bude nejenom analýza trhu prostředí, kterou nelze ovlivnit, ale i konkurenč-

ního prostředí, z něhož si bude firma brát příklad a tím se více zdokonalovat při poskyto-

vání svých služeb. Musí být vyřešeny kapacitní i technické podmínky, čili to, zda a jakým

způsobem jsou momentálně obchodní centra chráněna spolu s osobním majetkem návštěv-

níků. Vyhodnocení této situace uvádí i návrhy na zlepšení stavu. Neméně důležité bude

sestavení projektu pro řešení zabezpečení soukromého majetku. Popis firmy musí poskyt-

nout údaje o jejím chodu a všech interních i externích pracovnících, kteří budou mít svěře-

né pravomoci či úkoly k vytváření projektového plánu ve stanovených časových interva-

lech s využitím nezbytných prostředků. K tomu bude třeba materiál a prostory pro firmu a

její výrobu. Výše popsané kroky se musí zastřešit finanční kalkulací, která se bude vztaho-

vat na firmu, projektový tým i obchodní centrum. Provede se v posledním kroku a bude

vyjádřena jak v měsících, tak v letech.

Cílem práce bude podnikatelský projekt - zavedení firmy zabývající se úložnými skřínkami

v obchodních centrech.

UTB ve Zlíně, Fakulta aplikované informatiky 10

I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 ZÁSADY ZABEZPEČENÍ SOUKROMÉHO MAJETKU

V OBCHODNÍCH CENTRECH

Vzhledem k současným rozdílným představám občanů, států či národů jsou otázky bez-

pečnosti jedním z nejdůležitějších problémů. Čili se musí neustále hledat opatření a výcho-

diska, jakým způsobem zabezpečit majetek jednotlivých osob.

Soukromým majetkem v obchodních centrech se rozumí hmotný majetek, v tomto případě,

jednotlivců, který se stává předmětem zájmu případných pachatelů. Proto je nezbytná jeho

ochrana. Způsoby ochrany se uvedou v následujících podkapitolách. [1]

Ochranu majetku a odpovědnost vůči ní řeší zákon:

 Zákoník práce č. 65/1965 Sb.

1.1 Fyzická ochrana

Svoji roli na poli komerčního využití fyzické ochrany zastupují hlídací služby, které mají

několik úkolů od zajišťování majetku, po přepravu peněžních hotovostí, až po zajišťování

pořádku na kulturních akcích. Zmíněných postupů je dosahováno různými způsoby.

V našem případě se jedná o ochranu a ostrahu movitého i nemovitého majetku na veřejně

přístupných místech nebo na takových místech, které jsou určené pro styk se zákazníkem.

Rozsah ochrany majetku:

 Ochranu určitého prostoru vymezuje klient nebo objednavatel

 Klient si požadavky stanoví dle obchodní smlouvy o obstarání ochrany objektu ne-

bo prostoru

 Dochází také k delegaci některých pravomocí, které musí být uvedeny ve smlouvě,

jako jsou např.:

o Hlavní úkoly ve střeženém prostoru

o Systém ochrany majetku

o Povinnosti a práva fyzické ochrany

o Vyrozumění zaměstnanců vedení firmy či klienta

o Hlídací služby

 Propracovaná smlouva zabrání případným nedorozuměním. Směrnice ohledně

ochrany prostoru se tvoří podle obchodní smlouvy. [1]
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Dělení v závislosti na různých hlediskách:

 Času – nárazová, nepřetržitá, vázaná na mimo-provozní čas

o vázaná na pracovní dobu konkrétního zákazníka či podniku

 Rozsahu a výkonu – vybírá se jedna z ochran: zásahová, patrolovací, dozorová, do-

provodná, obvodová či dohledová

 Způsobu zajištění – smluvní neboli komerční ochrana (specializované bezpečnostní

agentury), vlastní ochrana (vlastníci firem vybírají pracovníky bez odborné způso-

bilosti) nebo kombinovaná ochrana

 Výstroj a výzbroj – ozbrojená a neozbrojená ochrana

 Vystupování před veřejností – veřejná (vykonávaná ve stejnokrojích) nebo skrytá

(má převážně detektivní charakter, ale může se využít i tam, kde se očekává proti-

právní jednání)

Formy fyzické ochrany:

Je to projev ochrany obsahu na venek. Řadí se zde bezpečnostní ochranný doprovod (bo-

dyguard), kontrolní propustková služba nebo bezpečnostní výjezd. Dále následující formy

ochrany.

 Strážní služba – vykonává se na pevných či pochůzkových stanovištích, zajišťuje se

většinou vnější ochrana soukromého majetku v prostoru či objektu

 Bezpečnostní dohled – provádí zaměstnanec hlídací služby uvnitř v prostoru. Pro-

vádí se celoplošně nebo dohledově (přímý dohled spočívá ve fyzické přítomnosti

pracovníka a dálkový dohled se provádí prostřednictvím kamerových systémů).

Metody fyzické ochrany:

Jsou to způsoby, pomocí kterých se vykonávají formy této ochrany. Existuje několik me-

tod, jako je osobní prohlídka s kontrolou zavazadel, kontrola osob, kontrola nákladů a vo-

zidel, kontrola dokladů, nasazení psa, přesvědčování, obranné či ochranné zákroky, zajiš-

tění místa činu nebo evakuačních a ochranných opatření. Klade se důraz na metodu níže.

 Fyzické pozorování – je založena na včasném zabránění protiprávního jednání pa-

chatele ve střeženém prostoru
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1.2 Technická ochrana

V podkapitolách se technická ochrana zmiňuje o několika způsobech, jak lze zabezpečit

soukromý majetek. Důležitost je přikládána k jednomu zásadnímu pravidlu. Stupeň a efek-

tivita kompletního systému zabezpečení by měla být stejná se stupněm a efektivitou nej-

slabšího článku daného systému.

1.2.1 Bezpečnostní systémy k ochraně majetku

Nejčastější vyskytované členění těchto prostředků je dle principu vyrobení. Z tohoto hle-

diska se rozeznávají dvě hlavní skupiny. Jsou to mechanické zábranné prostředky a elek-

trické a elektronické systémy.

Dělí se na dvě kategorie:


[…]


Tab. 20. Plánovaný výkaz zisku a ztrát [Vlastní]

1. ROK 2. ROK 3. ROK

1 ZAKÁZKA

VÝNOSY 556 800 783 000 870 000

NÁKLADY 1 195 846 6 500 8 100

ZISK/ZTRÁTA - 639 046 776 500 861 750

DAŇ Z PŘÍJMŮ Neplatí Neplatí Neplatí

ČISTÝ ZISK - 639 046 776 500 861 900

Plánované výnosy a náklady jsou graficky představeny.

Graf. 7. Plánované výnosy a náklady [Vlastní]
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Následující graf znázorňuje zvyšování zisku. První rok je se ztrátou, ovšem druhý a třetí

rok dochází k růstu zisku. Pokud by tedy situace byla stejná i v dalších letech, počítá se, se

ziskem kolem 850 000 Kč ročně.

Graf. 8. Zisk [Vlastní]

Cash flow

Čistý zisk se vypočítá tak, že od příjmů odečteme výdaje. Výdaje ve druhém a třetím roce

budou za pohonné hmoty, které se projedou. Z důvodu vybrání peněz z mincovníků.

Tab. 21. Cash flow [Vlastní]

1. ROK 2. ROK 3. ROK

1 ZAKÁZKA

PŘÍJMY 556 800 783 000 870 000

VÝDAJE 1 195 846 2 500 4 100

ČISTÝ ZISK - 639 046 780 500 865 900
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ZÁVĚR

Při tvorbě podnikatelského projektu se musely definovat jednotlivé fáze, díky kterým došlo

k rozvrhnutí časového harmonogramu a upřesnění každého úkonu s daty trvání. Pomáhal

koordinovat činnosti, a proto nedošlo k časovému zpoždění.

Cílem diplomové práce bylo zavedení firmy zabývající se úložnými skřínkami v obchod-

ních centrech.

Před zahájením podnikání je třeba uskutečnit legislativní “kolečka“, kterých není rozhodně

málo a poté se mohla začít provozovat živnost. Během nebo před zákonnými povinnostmi

je vhodné prozkoumat konkurenční prostředí a zjistit možné strategie, jak se dostat do po-

vědomí potenciálních zákazníků. Ohledně úložných skříněk bylo nutné zjistit momentální

situaci a podle ní se zvolilo zabezpečení.

Jako první se v praktické části vyhodnotil zájem potenciálních zákazníků o využití úlož-

ných skříněk v obchodních centrech, z kterého vzešel kladný výsledek. Vyhodnocené vý-

sledky z dotazníků se předložily 10 obchodním centrům, z nichž 2 měli zájem o realizaci

služby. S podmínkou, že marketingovou kampaň a ostatní náležitosti vyřeší firma Odlož

věci. Z analýzy trhu se zjistily vlastnosti zákazníků i konkurence a podle toho se zvolilo

vhodné a dokonalejší zabezpečení osobního majetku vloženého do úložných skříněk.

Shlédnuté nedostatky bylo třeba změnit, doporučit a zavést bezpečnější alternativy. Mezi

další potřebné informace patří samotné zabezpečení obchodních center, které je na dobré

úrovni. Po zjištění těchto údajů byla popsána firma a organizační struktura mezi jednotli-

vými členy projektového týmu. Časové termíny se dodržovaly podle stanoveného plánu,

nedošlo k žádnému zpoždění. K tomu napomohly jasně dané odpovědnosti jednotlivých

členů. Cíl práce byl splněn. Materiál na provoz byl stanoven podle rozsahu jedné zakázky a

majetek firmy odpovídá klasickému standardu vzniklé firmy. Výše zmíněné kroky byly

kalkulovány pro jednu zakázku, která vynesla tržby 556 800 Kč/1. rok, 783 000 Kč/2. rok

a 870 000 Kč/3. rok. Plánovaný výkaz zisku a ztrát první rok vyšel v mínusu, konkrétně -

639 046, ale během dalších dvou let se nám vrátí do zisku v kladných číslech. V cash flow

se výrazně snížily výdaje během 2. a 3. roku, což způsobilo pozitivní stav čistého zisku.

Z kalkulace lze vyčíst, že firma bude mít zisk, během využívání úložných skříněk od 2. a

dalších let. Když k tomu započítáme např. 8 zakázek ročně, dostaneme se do ziskovosti

několika milionů Kč/rok. Proto věřím, že tento projekt je reálný a do budoucna by byl hoj-

ně využívaný a rozšířený vzhledem k pomalému přecházení na ovládání věcí pomocí čipů.
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P I Dotazník

P II MS Project – Ganttův diagram

PŘÍLOHA P I: DOTAZNÍK

Dotazník: Odložení věcí

Dobrý den,

jsem studentkou 5. ročníku Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně a píši diplomovou práci týka-

jící se uložení bund či nákupu v obchodních centrech. Následující dotazník je anonymní a

slouží pro služby Vám, potenciálním zákazníkům. Výsledky budou zpracovány v diplomo-

vé práci.

S přáním pěkného dne

Bc. Lenka Horecká

1. Máte možnost odložit si dočasně nákup nebo bundu v obchodním centru?

Ano

Ne

2. Kdyby byla možnost dočasného odložení nákupu nebo bundy v obchodním centru,

využily by jste této možnosti?

Ano

Ne

3. Jakou peněžní částku by jste byly ochotní za tuto službu zaplatit?

30 Kč

20 Kč

25 Kč

Dle doby odložení

4. Vyberte cenu a dobu odložení nákupu nebo bundy, která se Vám jeví přijatelně

(počet věcí ve skřínce dle kapacity skřínky).

5 hodin – 30 Kč

4 hodiny – 25 Kč

3 hodiny – 20 Kč

5. Jste muž nebo žena?

Muž Žena

PŘÍLOHA P II: MS PROJECT – GANTTŮV DIAGRAM
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