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Výsledek kontroly plagiátorství:
Výsledek kontrolyplagřátorství - nejr,yšší míra podoby je 0% - práce je autorským řeŠením.

Celkové hodnocení práce:
Výsledná známkanení průměrem výše uvedených hodnocení. Známkuuvede vedoucí dle svého

uy ážení dle klasifikační stupnice ECTS :

A_výborně,B-velmidobře,C_dobře,D-uspokojivě,E-dostateČně,F-nedostateČně.
F znarnenátéž t práct k o

Další připomínlry,lyjádřenín náměty k obhajobě práce (moŽno pokraČovat i na dalŠÍ stránce):

Štoa.n*á ,prucoialiĎp ,ru problematiku velmi zajímavouazátoveň,náročnou na znalost

multiobororných informací. Ýšechny body zadání splnila a to jak v teoretický,.tak i Praktické Části,

některé částipouze na uspokojující úrovni. V teorótické části se věnovala objasnění ProblematikY

zpracovánípódnikut.lrkých piojektů a zásadámzabezpečení soukromého majetku na veřejných

Áístech, resp. obchoanicrr..rrt
""h.

V praktické části se soustředila na základni analýzY a následně

předloženou diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení

C - dobře
V případě hodnocení stupněm ,,F - nedostatečněo' uveďte do připomínek a slovního vYjádření

hlavní nedostatky práce a dův

projekt. V teoretické části naznačuje základničásti strategického plánu, ne vŠechnY vŠak v Praktické
8a.ii r.si. Dp má odpovídající strukturu a to jak obsahovou tak i formální uroveň.
práce splňuje všechny požadavky na diplomovou práci, proto ji doporuěuji k obhajobě.

K obhajobě mrim jednu otázku:
- r,ysvěilete na čem je založenavýrobní a marketingová strategie ťrrmy.
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